
0.3
22,780
69,752

0.2
0.6法人事業税交付金

22,780
69,752

0.1

地 方 税

地 方 譲 与 税
5,276,760

238,970

区 分

水 源 －

11,205,444

713,698

0

15,845
0

17,662

0

0.3

30,645

23.3

構成比 経常一般財源

647,596歳 出 総 額

1,900,000

うち臨時財政対策債 210,122

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

1,170,683

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

112,209

0.0

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

46,284
4,881,449

11,419,338小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.4

11,071,442
77,880

自動車税環境性能割交付金

0

12.7

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

76,430手 数 料

19,384

0

地 方 交 付 税

3,561

4.2
2,885,141

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

121,207

0

5.2

952,285

0

0.0

3.6
0.1

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

利 子 割 交 付 金 1,615
23,854
1,615

－

常 備 消 防 －

824,367
0.1 17,662

5,276,760

824,367

決 算 額

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

積 雪 寒 － －○

2.2
0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

47.4

地 方 税

○

促 進

ご み 処 理地域再生計画 ○

指 定 棚 田

財 産 管 理

火 葬 場

－

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

596,000

林 野 関 係

-351,497

－小 学 校

農 業 用 水

繰上償還金 H

F

歳入総額

歳出総額 B

中 学 校

し 尿 処 理

○商 工老 人 福 祉

令 和 ５ 年 度 令 和 ４ 年 度 市 町 村 コ ー ド 212181

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 20,754,338
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な もとすし

市 町 村 名 本 巣 市

産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

33,092

歳入歳出差額

-265,497

○

介 護 保 険 事 業 ○

R5.1.1
R4.1.1

401,000

実質収支C-D E
単年度収支

－

A-B=C

0

うち臨時財政対策債発行可能額

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

1,150,937

翌年度へ繰り越すべき財源

収
支
の
状
況
（

千
円
）

積立金 G

○

退 職 手 当中部圏開発

豪 雪 ○

標 準 税 収 入 額 等

390,272

378,404
885,440

計

農 村 工 業 ○山 振 地 域

1.1

○

○

特 別 豪 雪 －

振 興 拠 点 －

特定農山村

過 疎 ○ 地 方 拠 点 － ○

辺 地

○

低 開 発 －

238,970

0.5

0.0

0.1

4,533,553

3.1

50.4

0.2

0
0

0.2

0.0

0.0
0.0
0.2

46,284

99.5

0
23,656

0

借入金残高のピーク

109,251

23,854

15,845

40.7

0.2

物 件 費

89,452
42,793

0.2

01,275,949
328,889

3,615,322
0.0

0.0

(千円）

0.9
100.0 100.011,129,316

経常一財 (支出 )

0.0

3,561

0.3
0.0
0.0
0.0

一時借入金の状況

0.0

0

うち職員給

扶 助 費

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

うち財調減債

地方債現在高

7.4

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財 (収入 )

維持補修費

補 助 費 等

積立金現在高

336,314

債務負担行為

0.0（％）

101,847
7,154

159,457

586
147,511

住民１人当たり指数

199,578

歳 入 総 額

71,956
51,997

604,966
52,078

145,640

163,688

302,284

債 務 負 担 行 為 限 度 額

6,604,421
20,019,528

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

7.9

26,757実 質 収 支

土地開発基金現在高

--

0

1,784,895

4,051,830
767,696

685,788

0

○ 地 方 債 現 在 高

5,103,728

21,430,252

後期高齢者医療事業

6.7
30.1

9,691 60.5

第１次R２

国調

Ⅱ-3

類　型
地方交付税種地

Ⅰ-2

1,263,844
19,478,389

0.54

標 準 財 政 規 模

210,122
125,012

財政力指数(2～4)

1,275,949

9,637,281
6,461,769

歳 入 合 計

0.0
15.9 人口千人当たり職員数

12
0

22,694,096

標準規模に占める割合

0.0 8.4

5.6
1.5

0.0

21.5

0.1
0.5

0

収 益 事 業 －

12.2公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R４年度) 指数等(千円　％)区分 令和３年度 令和４年度

R2.10.1
H27.10.1 4,818

32,928
33,995

-3.1

人口（人　％）

33,302
-0.6

本
台
帳

住
民
基

報 酬 （ 給 料 ） 月 額特
別
職

(R6.1.
1時点)

副市長 久富　和浩 650,000

任期満了年月日

令和6年3月6日

1,065

条 例 定 数

市長 藤原　勉 830,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1
増 減 率

実質単年度収支

22,694,096

－

315,000
0

986,272

1

1,723,360

   --



99.4
99.3

100.0253,371

民 生 費

4.8

99.7

歳 出 合 計

0

34,063

前年度繰上充用金

0.2

0.0

構 成 比

個人

現年分徴収率

2,152,509

226,387
補 助 費 等

2.0 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

6.4

135,803

89.9

小 計

物 件 費 3,370,311
236,732

繰 出 金 2,281,674
23,000

うち組 合負 担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

333,564

決 算 額

30.3

88.2

1,600,773

0
21,430,252

99.0

28,556
目 的 税

34,063

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

法 定 外 普 通 税

0.60
0.6

938,693
808,804

5,248,204

鉱 産 税3.8
12.8

失業対 策事 業費

3,050

4,919,268

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

5,276,760

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

100.0
100.0

28,556

0 0.0 --   
99.4

0 0.0 --   
99.3

0 0.0 --   

--   
99.4

3,010,241 57.1

--   

123,364 2.3
市 町 村 た ば こ税

4.4

21.5

0.0

固 定 資 産 税

8.4 軽 自 動 車 税

0.0

100.0

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

7.4

区 分

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

決 算 額

普 通 会 計 繰 入 額

諸 支 出 金

商 工 費

投資・出資・貸付金

う ち 補 助

141,236

労 働 費

衛 生 費

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳 一時借入金利子

2,381,178
1,416,097

元 利 償 還 金

135,803
5,416,765

4,041,583

1,798,513

32.97,062,033

1,720,695

288,901

15.7

1.3

636,516
1,715,350

190,937

10.7

453

1.1 229,698
12.0 2,262,237

0.0 453

2,577,206

13.8 2,633,104

15.11,715,350

2,639,000
1,274,6466.6

2,068,773

2,960,160

1,714,8971,720,242 8.0
453

107,874

11.1
8.0

0.1

4,984,970
2,423,610
5,214,885

11.51,299,875
286,792

44.0
19.0
1.7

2.0
428,468

18.9

25.3

101.2

1,374,881

448,500
109,203

25.5
0.6

0

461,312

12,812

区 分

12,768,389

経常経費充当一般財源等計

( )

14,032,233100.0

歳 入 一 般 財 源 計

8.0

4,598,870

833,572

農 林 水 産 業 費

教 育 費

2,749,415

2,884,073

1,720,695
災 害 復 旧 費

公 債 費

特 別 土 地 保 有税
小 計13.4

0.2

金 額 等 合 計

0

3.9

0.0

水 利 地 益 税

245,612

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 21,430,252

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

都 市 計 画 税

円

区 分

千円

法 定 外 目 的 税

旧 法 に よ る 税

86,878

被 保 険 者 数

世帯

保険給付費等交付金 2,503,878
加 入 世 帯 数 4,113 4

0

円

円

人 6,542

一人当たり　〃
158,827

千円

千円

227
う ち 技 能 労 務 職 236,600

一人当たり月額(円)

305,000

82,563

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R5 ･ 4 ･ 1 現 在

279合 計

教 育 公 務 員 52

295,900
00

0 0
946

)

区 分

一世帯当たり保険税(料)調定額 256,300

職員数 (人 ) 給料月額 (千円)

13,328

69,235

(

一 般 職 員

経常収支比率構 成 比 充当 一般 財源 等額

0.0
15.1

860,535

1,714,897

23.2

5.6

性 質 別 歳 出 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

35.3

-
-

4.9

災害復 旧事 業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.7

構 成 比

0.0

260,45522.9

う ち 人 件 費

う ち 単 独

普通建 設事 業費

投 資 的 経 費

0.0
0.0

( )

12.1

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

10,003,172

99.3

0

5,450,828

1,369,449

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

99,856
373,560

内
訳

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

13.15
18.15
25.0
350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率


